



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 18 » мая 2016 года № 172-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 01.01.2016 № 3-а

В целях приведения нормативного правового акта администрации Костромской области в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 года № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

администрация Костромской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Костромской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения (приложение), утвержденные постановлением администрации Костромской области от 1 января 2016 года № 3-а «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Костромской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», следующие изменения:

1) в пункте 1:

в подпункте 1:

в абзаце втором слова «, подведомственными им» заменить словами «и подведомственными указанным органам»;

в абзаце третьем слово «органами» заменить словом «органов», слово «их» исключить;

в подпункте 2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«требования к закупаемым ими, соответственно их территориальными органами и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);»;

в абзаце третьем слово «их» исключить, слово «органами» заменить словом «органов»;

2) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Правовые акты, указанные в подпункте 2 пункта 1 настоящих Требований, разрабатываются в форме правового акта соответствующего государственного органа Костромской области, органа государственной власти Костромской области, органа управления территориальным фондом обязательного медицинского страхования Костромской области.»;

3) в пункте 14 слово «депфином» заменить словами «департаментом финансов»;

4) в пункте 15 слова «(включая соответственно их территориальные органы и подведомственные казенные учреждения)» заменить словами «(включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения)»;

5) в абзаце первом пункта 17 слова «, подведомственными им» заменить словами «и подведомственными указанным органам»;

6) в абзаце первом пункта 18 слово «их» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников